
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAÚLICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E 
AINDA OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDÀDES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  GM-PEO19/2022, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes: 

VENCEDORES: 

1. AU RIMAR BARBOSA FERNANDES 
CNPJ N°05.135.16610001-39 

LOTE 01 - (COTA RESERVADA) - MATERIAIS PARA MANUNTENÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND TOTAL 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 100 mm KRONA UND 388 R$1,80 R$698,40 
2 Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm KRONA UND 368 R$2,00 R$736,00 
3 Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 32 mm KRONA UNO 370 R$3,99 R$1.476,30 
4 Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm KRONA UND 368 R$4,00 R$1.472,00 
5 Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm KRONA UNO 348 R$5,00 R$1.740,00 
6 Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm KRONA UND 358 R$19,00 R$6.802,00 
7 Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros StGNORINI UND 285 R$19,00 R$5.415,00 
8 Assento sanitário simples eco prático MASTER UND 285 R$8,21 R$2.339,85 
9 Bacia danitária com Caixa Acoplada 61- Branca INCEPA UND 138 R$320,00 R$44.160,00 

10 Caixa de descarga plástica branca 91- METASUL UND 253 R$20,00 R$5.060,00 
VALOR GLOBAL DO LOTE R$69.899,55 

LOTE 02- (CTA RESERVADA) - MATERIAIS PARA MANUNTENÇÃO EM INSTALAÇÕES  HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND TOTAL VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 Cano PVC 100 mm x6 m Soldável HORIZONTE UNO 383 R$554,00 R$212.182,00 
2 Cano PVC 25 mm 	6 m Soldável HORIZONTE UND 418 R$20,00 R$8.360,00 
3 Cano PIC 32 mm x 6 m Soldável HORIZONTE UNO 360 R$20,00 R$7.200,00 
4 Cano PVC 40 mm x 6 m Soldável HORIZONTE UNO 356 R$18,00 R$6.408,00 
5 Cano PVC 50 mm x 6 m Soldável HORIZONTE UNO 335 R$60,00 R$20.100,00 
6 Joelho Çotovelo Pvc Esgoto Branco De 1 00m X 900  KRONA UNO 269 R$114,00 R$30.666,00 
7 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De lSOmm X 900 KRONA UNO 275 R$7,09 R$1.949,75 
8 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 40mm X 90° KRONA UND 352 R$40,00 R$14.080,00 
9 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 50mm X90° KRONA UNO 297 R$43,00 R$12.771,00 
10 Joelho Cotovelo Pvc Esgoto Branco De 75mm X 900  KRONA UND 342 R$45,00 R$15.390,00 
11 Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 25mm X3/4 KRONA UNO 336 R$45,00 R$15.120,00 



Nova RussPr- 

12 Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 32mm X 3/4 KRONA UND 312 R$3,06 
13 Joelho Pvc Solda Rosca Bucha Latão De 50mm X 3/4 KRONA UND 306 R$3,00 R+00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$346,099,47 
LOTE 04- (COTA RESERVADA) - MATERIAIS PARA MANUNTENÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO TOTAL VALOR VALOR
UNIT 	TOTAL 

1 Pia De lnox 120x60x90 Cm INFINITY UNO 137 R$125,00 R$17.125,00 

2 
Pia Em Aço Inox Industrial Nortinox 150cm X 60cm X 
90cm 

INFINITY UNO 125 R$275,00 R$34.375,00 

Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada 
com Borboleta 

KRONA UNO 167 R$16,00 R$2.672,00 

Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.114 com 
Borboleta 

KRONA UND 148 R$35,00 R$5.180,00 

Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1/2 com 
Borboleta 

KRONA UND 148 R$2700 R$3.996,00 

6 
Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm com 
Borboleta 

KRONA UND 140 R$10,00 R$1.400,00 

Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 3/4 com 
Borboleta 

KRONA UND 140 R$11,00 R$1.540,00 

8 
Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com 
Borboleta 

KRONA UND 142 R$17,00 R$2.414,00 

Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com 
Borboleta 

KRONA UNO 156 R$14,00 R$2.184,00 

10 
Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm com 
Borboleta 

KRONA UNO 150 R$27,11 R$4.066,50 

11 
Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm com 
Borboleta 

KRONA UND 150 R$39,00 R$5.850,00 

12 Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1" OOCOL UND 98 R$55,10 R$5.399,80 

13 
Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 
1117 

DOCOL UND 96 R$19,08 R$1.831,68 

14 Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1" DECA UND 84 R$34,06 R$2.861,04 
15 Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1/2" DECA UNO 98 R$27,03 R$2.648,94 
16 Registro de pressão de 1/4 DECA UNO 104 R$14,00 R$1.456,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$94.999,96 
LOTE 05- (COTA RESERVADA) - MATERIAIS PARA MANUNTENÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO TOTAL 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 Tee Para Esgoto na cor branca De lOOmm KRONA UNO 208 R$9,15 R$1.903,20 

2 Tee Soldãvel25mm KRONA UNO 179 R$1,29 R$230,91 
3 Tee Soldável 32mm KRONA UND 177 R$2,76 R$488,52 
4 Tee Soldável 40mm KRONA UND 173 R$5,00 R$86500 

5 Tee Soldável 50mm KRONA UND 175 R$6,57 R$1.149,75 
6 Tee Soldável 60mm KRONA UNO 173 R$21,00 R$3.633,00 

Torneira Banheiro Lavatório Mesa Bica Móvel 1/4 Volta 
Metal 

KRONA UNO 379 R$74,90 R$28.387,10 

8 Torneira Plástica De Pia De 1/2" KRONA UND 462 R$7,51 R$3.469,62 

9 Torneira Plástica De Pia De 3/4" KRONA UNO 467 R$6,15 R$2.872,05 
VALOR GLOBAL DO LOTE R$42.999,15 

LOTE 06- (COTA RESERVADA)- MATERIAIS PARA MANUNTENÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO TOTAL VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 Tubo Pvc Para Esgoto lOOmm HORIZONTE UND 300 R$38,00 R$11.400,00 

2 Tubo Pvc Para Esgoto 150mm HORIZONTE UND 294 R$240,03 R$70.568,82 
3 Tubo Pvc Para Esgoto 40mm HORIZONTE UND 238 R$1000 R$2.380,00 



1- 

  

 

Nova Russas 

4 Tubo Pvc Para Esgoto SOmm HORIZONTE UND 240 Rs14T' 
5 Tubo Pvc Para Esgoto 75mm HORIZONTE UND 200 R$74,09 
6 Tubo rosca em PVC de 1 polegada HORIZONTE UND 162 R$43,10 R$6.982,20 
7 Tubo rosca em PVC del.1/2polegada HORIZONTE UND 166 R$11705 R$19.430,30 
8 Tubo rosca em PVC de 1.1/4 polegada HORIZONTE UND 167 R$11705 R$19547,35 
9 Vaso sanitário convencional branco DECA UND 143 R$120,07 R$17.170,01 

10 Ducha p/ banheiro TIDRA UND 164 R$24,10 R$3.952,40 
11 Ducha p/Iavatono TIDRA UND 164 R$28,10 R$4.608,40 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$179.999,08 
LOTE 07- (COTA PRINCIPAL). MATERIAIS USADOS EM PINTURAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 Broxa Retangular para Pintura 1 8x8cm Preta TIGRE UND 629 R$3,60 R$2.264,40 
2 Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1 Polegada ATLAS UND 448 R$3,60 R$1.612,80 
3 Pincel Trincha de cardas sintéticas de 1.1/2 Polegada ATLAS UND 416 R$3,36 R$1.397,76 
4 Pincel Trincha de cardas sintéticas de 1/2 Polegada ATLAS UNO 415 R$2,30 R$954,50 
5 Pincel Trincha de cardas sintéticas de 2 Polegada ATLAS UNO 416 R$4,00 R$1.664,00 
6 Rolo Espuma com Suporte para pintura 23Cm ATLAS ROLO 480 R$5,00 R$2.40000 
7 Rolo para Pintura 15cm Lã de Carneiro Veludo ATLAS ROLO 434 R$21,89 R$9.500,26 
8 CAL PARA PINTURA BRANCO PCT COM 5KG ATLAS PCT 4959 R$4,80 R$23.803,20 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$43.596,92 
VALOR GLOBAL TOTAL R$777.594,1 

2. COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO 
CNPJ N° 06.369.194/0001-83 

LOTE 09 - (COTA PRINCIPAL) - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AFINS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 Fita Difusão 19mm x lOm ELETROMAR UND 504 R$35,00 R$17.64000 

2 Fita Isolante 18mm X5 Metros GOLDEN UNO 1048 R$6,00 R$6.288,00 
Caixa 	De 	Medicao 	Monofasico 	Enel 	Pvc 
Monofásico PLASTIMAX UND 95 R$45,00 R$4.275,00 

4 Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Tnfásico PLASTIMAX UND 114 R$100,00 R$11.400,00 

Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 
100mmx1OOmmx5Omm KRONA UND 103 R$30,00 R$3.090,00 

6 Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 
150mmx150mmxSOmm KRONA UND 103 R$30,00 R$3.090,00 

7 Disjuntor monofásico 40 A SOPRANO UNO 262 R$1 0,00 R$2.620,00 

8 Disjuntor Trifásico 1 00 SOPRANO UNO 288 R$70,00 R$20.160,00 

9 Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro MASTERCABOS 81 187 R$450,00 R$84.150,00 

10 Fio Cabo PP 3x250mm Rolo C/ 100 Metro MASTERCABOS ROLO 315 R$568,70 R$179.140,50 

11 Fio Cabo PP 3x325mm Rolo C/ 100 Metro MASTERCABOS ROLO 305 R$568,70 R$173.453,50 

12 
Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 
metros MASTERCABOS ROLO 257 R$250,00 R$64.250,00 

13 Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm Rolo lOOmetros FLEX FIOS ROLO 242 R$180,00 R$43.560,00 

14 Fio Sólido 6mm Rolo Com 1OOm FLEX FIOS ROLO 210 R$400,00 R$84.00000 



15 Interruptor Acionamento Start Stop ROMAZI UND 386 R$70,00 R$27.02Ol3 

16 Interruptor Simples Iluminação 1 Sessão ROMAZI UND 589 R$5,00 R$2.945,0 

17 Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão ROMAZI UND 605 R$6,00 R$3.630,00 

18 INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1 ROMAZI UND 544 R$6,00 R$3.264,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$733.976,00 
LOTE 10 - (COTA PRINCIPAL) - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AFINS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 
Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k 
Bivolt Economica 

AVANT UND 1100 R$14,37 R$15.807,00 

2 
Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k 
Bivolt Economica 

AVANT UND 1040 R$25,00 R$26.000,00 

Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k 
Bivolt Economica 

AVANT UND 1110 R$35,00 R$38.85000 

Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k 
Bivolt Economica AVANT UND 1126 R$45,00 R$50.670,00 

Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco 
Frio 

DEMI UND 862 R$20,00 R$17.240,00 

6 Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco 
Frio 

DEMI UND 870 R$20,00 R$17.400,00 

7 Starter Para Fluorescente 20w SERGI UND 627 R$2,00 R$1.254,00 

8 Starter Para Fluorescente 40w SERGI UND 586 R$2,00 R$1,172,00 

9 Disjuntor Monofásico 35A SOPRANO UND 502 R$1 0,00 R$5.020,00 

10 Disjuntor Monofásico 50A SOPRANO UND 472 R$15,00 R$7.080,00 

11 Interruptor triplo c/ tomada ROMAZI UND 702 R$10,00 R$7.020,00 

12 Interruptor duplo c/tomada ROMAZI UND 666 R$10,00 R$6.660,00 

13 Extenção 30M ROMAZI UND 318 R$65,00 R$20.67000 

14 Extenção 50M COMPOLUX UND 218 R$165,00 R$35.97000 

15 Extenção 100M COMPOLUX UND 200 R$395,00 R$79.00000 

16 TBenjamin ROMAZI UND 582 R$5,00 R$2.910,00 

17 Filtro de linha QUALITRONIX UND 356 R$40,00 R$14.240,00 

18 Soquete p1 lampada OPL UNO 1384 R$7,00 R$9.688,00 

19 Con, De Velocidade de ventilador de parede VENTISOL UND 582 R$3000 R$17.460,00 

20 Solda eletrica n° OK KG 310 R$35,12 R$10887,20 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$384.998,20 

VALOR GLOBAL TOTAL R$1.118.974,20 

3. COMERCIAL PINTUS LTDA 
CNPJ N° 11.773.041/0001-37 

LOTE 03- (COTA RESERVADA) - MATERIAIS PARA MANUNTENÇ :0  EM INSTALAÇ 'ES HID - 'ULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E 
METAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND TOTAL VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 Luva De União Galvanizada Dei Polegada TUPY UNO 168 R$9,00 R$1.512,00 

2 Luva 	De 	União 	Galvanizada 	De 	1.1/2 
Polegada 

TUPY UND 170 R$4,90 R$83300 



O 

Nova Russas 	•(' 

Luva 	De 	União 	Galvanizada 	De 	1,1/4 
Polegada TUPY UND 170 R$11,20 R$1.904,Q:. 

4 Luva De União Galvanizada De 2 Polegada TUPY UND 170 R$10,95 R$1.861,50 
5 Luva Galvanizada De 1 Polegada TUPY UND 164 R$19,60 R$3.214,40 
6 Luva Galvanizada De 1.1/2 Polegada TUPY UND 158 R$16,90 R$2.670,20 
7 Luva Galvanizada De 1.1/4 Polegada TUPY UND 158 R$31,70 R$5.008,60 
8 Luva Galvanizada De 	Polegada TUPY UND 152 R$51,60 R$7.843,20 
9 Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada TUPY UND 142 R$49,00 R$6.958,00 

10 Nipe Duplo Galvanizado 1.112 Polegada TUPY UND 140 R$16,90 R$2.366,00 
11 Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada TUPY UND 140 R$50,00 R$7.000,00 

12 Nipe Duplo Galvanizado 3/4 Polegada TUPY UNO 142 R$49,50 R$7.029,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$48.199,90 
LOTE 08- (COTA PRINCIPAL) - MATERIAIS USADOS EM PINTURAS 

TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL VALOR
VALOR UNIT TOTAL 

1 Tinta Acrilica Externa Amarelo Baldei8 Litros CORAL BALDE 394 R$240,00 R$94.560,00 

2 
Tinta Acrilica Externa Branco Gelo Balde18 
Litros CORAL BALDE 344 R$240,00 R$82.560,00 

Tinta Acrilica Externa Branco Neve Balde18 
Litros 

CORAL BALDE 345 R$240,00 R$82.800,00 

Tinta Acnhca Externa Branco Neve Galão 3,6 
Litros CORAL GALÃO 302 R$50,00 R$15.100,00 

5 Tinta Acrilica Externa Verde Balde18 Litros CORAL BALDE 281 R$162,00 R$45.522,00 

6 Tinta Acrilica Interna Amarela Baldei 8 Litros HIDRACOR BALDE 275 R$78,00 R$21.450,00 
Tinta Acrilica Interna Branco Gelo BaldelB 
Litros 

HIDRACOR BALDE 308 R$96,00 R$29.568,00 

8 Tinta Acrilica Interna Branco Neve BaIde18 
Litros HIDRACOR BALDE 325 R$82,00 R$26.650,00 

9 Tinta Acrilica Interna Verde Balde18 Litros HIDRACOR BALDE 325 R$76,00 R$24.700,00 

10 Tinta em pó diversas cores pacote c/ 2k9 HIDRACOR PCT 446 R$5,00 R$2.230,00 

11 Tinta p1 piso (cores variadas) HIDRACOR GALÃO 501 R$80,00 R$40.080,00 

12 Massa Corrida p1 paredes HIDRACOR GALÃO 508 R$45,00 R$22.860,00 

13 Tinta Bisnaga (cores variadas) HIDRACOR BISNAG i546 
A R$4,00 R$6.184,00 

14 Tinta Spray (cores variadas) MUNDIAL UND 476 R$11,00 R$5.236,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$499.500,00 
LOTE 11 - (COTA PRINCIPAL) - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE MANUTENÇÃO DE REVESTIMENTOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIO. TOTAL VALOR
UNIT VALOR TOTAL 

1 Forro De Pvc Branco Frisado 200 X 8 Mm 
Placa25OMts FORTLEVE METRO 1300 R$22,50 R$29.250.00 

2 
CERÂMICA 45X45 CM ESPESSURA 7,2MM 
ESMALTADA COM 	BRILHO 	NA COR 
BRANCA 

CERBRAS M2  1210 R$30,00 R$36.300,00 

3 Argamassa Polimérica Cola Bloco/tijolo 20kg VOTOMASA PCT 1037 R$12,00 R$12.444,00 

4 Saco De Cimento 50kg POTY UNO 3922 R$39,00 R$152.958,00 

5 Telha Colonial 3,28 x 0,88 M ARAFORROS UND 143 R$150,00 R$21.450,00 

6 Tijolo Construção Alvenaria De 8 Furos SÃO LUIZ MIL 145 R$400,00 R$58.000,00 



- •. 

7 Telha de Cerâmica SÃO LUIZ MIL 75 R$543,50 R$40.762-,5F 
8 Cisal SOGESSO KG 252 R$8,00 R$2.016,00 

9 Gesso saca com 60 kg SOGESSO UND 920 R$17,00 R$15.640,00 

10 Cola para gesso c/05 kg SOGESSO KG 342 R$850 R$2.907,00 
11 Blocos de gesso 70x50 SOGESSO BLOCO 1370 R$9,50 R$13.015,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$384.742,50 
LOTE 12- (COTA PRINCIPAL) - FERRAGENS E FERRAMENTAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA IJNID. TOTAL VALOR
VALOR UNIT TOTAL 

1 Luva Couro Raspa Punho7 Com Reforço 
Atacado Protecâo WORKER UNO 790 R$7,50 R$5.925,00 

2 Arame galvanizado recozido liso N° 18 GERDAU KG 292 R$9,25 R$2.701,00 

Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com 
Pneu e Câmara TRAMONTINA UNO 144 R$215,07 R$30.970,08 

Dobradiça 3" x 2 ½ com Rolamento Modelo 
3025 Aço Escovado/Acetinado 

HAGA UNO 442 R$12,80 R$5.657,60 

5 Fechadura Maquina Externa 40mm Inox HAGA UND 408 R$41,00 R$16.728,00 

6 Fechadura Maquina Interna 40mm Inox HAGA UND 401 R$49,80 R$19.969,80 

7 Ferrolho Com Porta Cadeado 65 X 25mm SILVANA UND 366 R$2,75 R$1.006,50 

8 Ferrolho Redondo Zincado 5" S1LVANA UND 644 R$3,70 R$2.382,80 
Parafusos Sextavados Rosca Parcial Fina 18 
Xl3Omm VONDER UND 752 R$6,50 R$4.888,00 

10 Prego cabral 3x8mm GERDAU KG 585 R$10,60 R$6.201,00 

11 prego ripal 1,5x14mrn GERDAU KG 872 R$14,30 R$12.469,60 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$108.899,38 
LOTE 13- (COTA PRINCIPAL) - FERRAGENS E FERRAMENTAS 

TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL 
VALOR

VALOR UNIT TOTAL 

1 Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/2 C/12 
metros GERDAU UNO 139 R$85,00 R$11.815,00 

2 
Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/4 C/12 
metros GERDAU UND 139 R$28,00 R$3.892,00 

Vergalhão Aço Barra De Ferro 13/8 C112 
metros GERDAU UND 139 R$65,00 R$9.035,00 

Vergalhão Aço Barra De Ferro 4,2mm - 12 
Metros GERDAU UND 139 R$16,00 R$2.224,00 

Vergalhão Aço Barra De Ferro 5/16 - 12 
Metros GERDAU UND 154 R$43,00 R$6.622,00 

6 Cabo P/ Picareta Chibanca MONFORT UND 147 R$10,00 R$1.470,00 

7 Picareta Chibanca C/ Cabo TRAMONTINA UNO 147 R$67,80 R$9.966,60 

8 Enxada Anb-faiscante Cabo 1  TRAMONTINA UNO 224 R$30,00 R$6.720,00 

9 Pá De Bico Com Cabo De Madeira TRAMONTINA UNO 195 R$39,60 R$7.722,00 

10 Pá Quadrada Com Cabo De Madeira TRAMONTINA UND 195 R$40,00 R$7.800,00 

11 Picareta aço forjado 4 libras com cabo TRAMONTINA UNO 82 R$10800 R$8.856,00 
12 Chave de fenda comum TRAMONTINA UND 139 R$7,60 R$1.056,40 

13 Chave de fenda estrela TRAMONTINA UND 139 R$700 R$973,00 

14 Parafusadeira eletrica BOSCH UND 154 R$287,00 R$44.198,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$122.350,00 



Nova Russas 

LOTE 14- (COTA PRINCIPAL) - FERRAGENS E FERRAMENTAS 

TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL VALOR 
UNIT VALOR TOTAL 

1 Cadeado n020 PADO UND 239 R$9,80 R$2.342,20 
2 Cadeado n030 PADO UNO 239 R$13,50 R$3.226,50 
3 Cadeado n°40 PADO UND 491 R$22,70 R$11.145,70 
4 Parafusos e/buchas no 06 VONDER UNO 1241 R$1,40 R$1.737,40 

5 Parafusos c/buchas n° 07 VONDER UND 1433 R$090 R$1,289,70 

6 Parafusos e/buchas n° 08 VONDER UNO 1409 R$2,50 R$3522,50 

7 Parafusos e/buchas n°09 VONDER UNO 1195 R$2,40 R$2.868,00 

8 Parafusos e/buchas no 10 VONDER UNO 1195 R$3,70 R$4.421,50 

9 Parafusos e/buchas n° 12 VONDER UNO 1207 R$2,60 R$3.138,20 

10 Ancinho TRAMONTINA UNO 202 R$13,20 R$2.666,40 

11 Tesoura p/ podagem TRAMONTINA UND 55 R$53,88 R$2.963,40 

12 Vara de ferro 5x16 AÇO 
CEARENSE 

UND 170 R$33,30 R$5.661,00 

13 Arame galvanizado 1,24rnm GERDAU KG 345 R$21,50 R$7.417,50 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$52.400,00 

LOTE 15- (COTA PRINCIPAL) - TINTAS E PIGMENTOS 

TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. TOTAL VALOR  
UNIT VALOR TOTAL 

1 Tinta 	Acrilica 	Externa 	Vermelho 	BaIde18 
Litros CORAL BALDE 195 R$145,50 R$28.372,50 

2 Tinta Acrilica Externa azul Baldel8 Litros CORAL BALDE 195 R$145,50 R$28.372,50 
Rolo Espuma com Suporte para pintura 5cm, 

ATLAS UND 170 R$8,20 R$1.394,00 

4 
Pigmento corante de alto poder de fingimento 
para 	colorir 	tintas 	à 	base 	d'agua. 	COR 
VERDE 

HIDRACOR UND 350 R$5,00 R$1.750,00 

5 
Pigmento corante de alto poder de fingimento 
para 	colorir tintas 	à 	base 	d'agua. 	COR 
AMARELO 

HIDRACOR UNO 350 R$3,80 R$1.330,00 

6 
Pigmento corante de alto poder de fingimento 
para colorir tintas a base d'agua. COR AZUL 

HIDRACOR UNO 350 R$4,70 R$1.645,00 

7 Pigmento corante de alto poder de fingimento 
para colorir tintas à base d'agua, COR ROXO HIDRACOR UND 350 R$4,70 R$1.645,00 

8 
Pigmento corante de alto poder de fingimento 
para 	colorir tintas 	à 	base d'agua. 	COR 
VERMELHO 

HIDRACOR UNO 350 R$4,70 R$1.645,00 

9 
Pigmento corante de alto poder de fingimento 
para 	colorir 	tintas 	à 	base d'agua. 	COR 
MARROM 

HIDRACOR UNO 350 R$4,70 R$1.645,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$67.79900 

VALOR GLOBAL TOTAL 
R$1.283.890,7 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 
	

\1 



JOE NONATO BRAGA ROLIM 
Titular dqOrØo Gerenciador do SRP 

Secretário dèAdministração e Finan 

FRANCISCA M RIA BEZER 

   

  

Nova Russas  

Nova Russas/Ce, 23 de novembro de 2022. 

DE ACORDO: 

ANA MARIA PAIVA BEZERRA 

SECRETÁRIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

JOSÉ AtILT0 G0S MARTINS 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

SEC ETÁRIA DE SAÚD 

PEDRO VERAS DE LIRA 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

OS SANTOS 

i7 'ae' 
ANTONIO WAINGTON LOPES TAVARES FRANCISC 	ON DO CARMO DE CASTRO 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E 	 SEC 	s DE INFRAESTRUTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS 	 URBANISMO 


